
Noc Muzeów na wojskowo

2017-05-18

Tegoroczną Noc Muzeów (19/20 maja) ciekawie będzie można spędzić w Nowej Hucie. Muzeum Czynu
Zbrojnego, pod którym stoi słynny czołg IS-2, zaprasza nie tylko na zwiedzanie: odbędą się także pokazy
grup rekonstrukcyjnych, projekcja filmu, wykład, koncert i degustacja wojskowej grochówki w kawiarence
„Pod czołgiem”.

W piątek o godz. 18.00 Muzeum Czynu Zbrojnego na os. Górali 23 otworzy swoje drzwi dla
zwiedzających. Kombatanci oprowadzą po muzeum małe grupy. Pokazane zostaną m.in. unikatowe
pamiątki związane z Tadeuszem Kościuszką, pochodzące ze zbiorów muzeum i Fundacji im. Tadeusza
Kościuszki.

Program:

19:00 - otwarcie - pierwszy pokaz unikatowych pamiątek związanych z Tadeuszem Kościuszką
pochodzących ze zbiorów Muzeum Czynu Zbrojnego i Fundacji im. Tadeusza Kościuszki, a także
zwiedzanie muzeum z kustoszem - świadkiem historii;
20.00 – Konno śladami polskich żołnierzy. „Z Krakowa na Monte Cassino” – spotkanie z
Włodzimierzem „Wowką” Brodeckim;
21.00 – Adam Sikorski – autor „Było nie minęło”, jakiego nie znacie – pokaz filmu „B 17 Candie”;
22.00 – „Nowohuckie forty Twierdzy Kraków” – wykład dr. Krzysztofa Wielgusa;
23.00 – „Muzyka miła żołnierzom” – nocny koncert Jerzego Bożyka – od ułańskich piosenek do
Glenna Millera.

Wykłady i koncert odbędą się w sali wykładowej na 2. piętrze.

W trakcie imprezy zaprezentują się następujące grupy rekonstrukcyjne:

1. Pułk Strzelców Podhalańskich AK – pokaz umundurowania i oporządzenia Armii Krajowej –
rekonstrukcja obozu partyzanckiego;
17 pp Ziemi Tarnowskiej AK – pokaz umundurowania Wojska Polskiego;
Grupa Rekonstrukcji Historycznej „WIR” – prezentacja działań Armii Krajowej na Zamojszczyźnie;
Klub Wojskowej Rekonstrukcji Historii – „Dukla – Presov” – prezentacja działań Korpusu
Czechosłowackiego;
„OSTHEER” – pokaz umundurowania Wermachtu;
„Siedlecka Gwardyjska – Strzelecka Dywizja Piechoty” – pokaz umundurowania żołnierzy
radzieckich;
„Marusia” – pokaz umundurowania i oporządzenia wojskowego.

W programie grup rekonstrukcyjnych: uruchomienie i obsługa radiostacji polowej z czasów II wojny
światowej, poszukiwanie skarbów przy pomocy pelengatora – wykrywacza min używanego w czasie
ostatniej wojny oraz pokazy broni strzeleckiej i degustacja grochówki wojskowej w kawiarence „Pod
czołgiem”.


